Постановление
главы сельского поселения Щаповское
№175 от

 10.11.2010г.

Об утверждении тарифов на платные услуги,

оказываемые муниципальными учреждениями

сельского поселения Щаповское

          В соответствии со ст. 17 Федерального закона Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить временные тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями культуры на клубный сезон 2010-2011г.г.:
        1.1. МУК «СДК «Солнечный» п. Щапово (приложение №1);
        1.2. МУК «СДК «Элегия» п. Курилово (приложение №2).

2. Утвердить категории лиц, на которых распространяются льготы при оказании услуг, оказываемых муниципальными учреждениями культуры сельского поселения Щаповское (приложение №3).

        3. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые МАУ сельского поселения Щаповское «КБС и ЖКХ» (приложение №4).
        4. Контроль над исполнением настоящего постановления возлагаю на первого заместителя главы администрации сельского поселения Щаповское Вандышева П.Ю.
Глава сельского поселения

            А.Ю.Русских

Разослано:     МУК «СДК «Солнечный» п.Щапово

          МУК «СДК «Элегия» п.Курилово

          МАУ с/п Щаповское «КБС и ЖКХ»

       Приложение №1
к постановлению

главы сельского

поселения Щаповское

от 10.11.2010г. №175

Тарифы на платные услуги,

оказываемые МУК «СДК «Солнечный» п.Щапово

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги (руб./мес.)

	1
	Кружок хореографии для детей
	450-00

	2
	Кружок «Афродита»
	500-00

	3
	Кружок английского языка для детей
	800-00

	4
	Кружок арабского танца
	1000-00

	5
	Кружок танцевального стрейчинга
	1000-00

	6
	Детский клуб «Лицей для малышей»
	500-00

	7
	Кружок «Умка» для детей
	1200-00

	8
	Кружок «Умка» для подростков
	1500-00

	9
	Дискотека для детей
	50-00 (руб./ 1посещение)

	10
	Дискотека для подростков
	100-00 (руб./ 1 посещение)

	11
	Дискотека для взрослых
	100-00 (руб./ 1 посещение)

	12
	Организация и проведение детских праздников на базе «СДК «Солнечный»
	3000-00(руб./4 часа)

	13
	Поздравление детей на дому
	1500-00 (руб./2часа)

	14
	Организация и проведение вечеров отдыха для взрослых
	700-00 (руб./1 посещение)

        Приложение №2
к постановлению

главы сельского

поселения Щаповское

от 10.11.2010г. №175

Тарифы на платные услуги,

оказываемые СДК «Элегия» п.Курилово

на 2010год

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг (руб/мес.)

	1
	Фото-кружок «Ирис»
	800-00

	2
	Студия «Внутренний свет»

	Сеанс аудиовизуальной стимуляции
	90-00

	Консультация
	700-00

	Составление психологического портрета
	1300-00

	3
	Хореография
	880-00

	4
	Кружок «Компьютер»
	35-00

	5
	Изостудия «Палитра»
	440-00

	6
	Кружок «Богатырь»
	770-00

	7
	Кружок «Восточного танца»
	800-00

	8
	Вокальный кружок (взрослые)
	1200-00

	9
	Вокальный кружок (дети)
	800-00

	10
	Кружок современного танца «Хип-хоп»
	150-00

на 2011 год

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг (руб./мес.)

	1
	Фото-кружок «Ирис»
	800-00

	2
	Студия «Внутренний свет»

	Сеанс аудиовизуальной стимуляции
	90-00

	Консультация
	700-00

	Составление психологического портрета
	1300-00

	3
	Хореография
	968-00

	4
	Кружок «Компьютер»
	40-00

	5
	Изостудия «Палитра»
	484-00

	6
	Кружок «Богатырь»
	770-00

	7
	Кружок «Восточного танца»
	880-00

	8
	Вокальный кружок (взрослые)
	1200-00

	9
	Вокальный кружок (дети)
	880-00

	10
	Кружок современного танца «Хип-хоп»
	165-00

        Приложение №3
к постановлению

главы сельского

поселения Щаповское

от 10.11.2010г. №175

Категории лиц, на которых распространяются льготы при оказании услуг, оказываемых муниципальными учреждениями культуры

 сельского поселения Щаповское

	№ п/п
	Наименование
	Размер льгот, %

	1
	Дети инвалиды
	бесплатно

	2
	Малообеспеченные семьи
	50

	3
	Ветераны труда
	50

	4
	Инвалиды войны, труда, солдаты срочной службы
	бесплатно

       Приложение №4
к постановлению

главы сельского

поселения Щаповское

от 10.11.2010г. №175

Тарифы  на  платные услуги,

оказываемые  МАУ с.п. Щаповское «КБС и ЖКХ»
 физическим  и  юридическим  лицам

	№ п\п
	Наименование   услуг
	Ед.изм
	Стоим.

Руб.

	1
	Эксплуатация  трактора  МТЗ 82.1
	1час
	1215,53

	Удаление  сосулек  с  кровли   по  периметру  здания
	м.п
	124,25

	Вывоз ТБО и КГМ частный сектор
	с человека
	80,00

	Вывоз ТБО и КГМ физические и юридические лица
	М3
	495,00